
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1318 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 20/2017. 
CONTRATO Nº: 105/2017 
OBJETO: contratação de empresa prestadora de serviços de 
Fisioterapia (Home Care) domiciliar para pacientes do Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EQUILIBRIO FISIOTERAPIA S/C LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 25 de Março de 2018 
VALOR PRORROGADO: R$ 16.500,00(Dezesseis mil e quinhentos 
reais). 

ITEM DESCRIÇÃO DO 
SERVIÇO 

QTD  VALOR 
UNITARIO 

VALOR 
TOTAL  

01 Contratação de 
empresa 
especializada em 
serviços de 
fisioterapia domiciliar 
(home care) 
respiratória e motora 
com duração mínima 
de 30 minutos por 
sessão.  

1.176 R$ 14,00 R$16.500,00 

.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0810.1030200152.098 - 3.3.90.39.00 - 
FR 000 - CÓD REDUZIDO 1337 – R$16.500,00. 

Jacarezinho, PR, 11 de Novembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n° 02/2017. 
CONTRATO Nº: 189/2017 
OBJETO: Contrato é a implantação de sistema de abastecimento de 
água no bairro Nossa Senhora das Graças. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SANEAST ENGENHARIA LTDA EPP  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de Junho de 2018. 
 

Jacarezinho, PR, 12 de Novembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 
 

 
RESOLUÇÃO 29/2017 

 
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no 
uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 1116/1992, 
alterada pela Lei nº 1647/2005, considerando o proferido na reunião 
ordinária realizada em 17/11/2017, de acordo com a ata nº 16/2017 
que provoca atos subsequentes para a concretização do Pleito 
Eleitoral de Suplentes ao Conselho Tutelar de Jacarezinho;  
CONSIDERANDO o artigo 1º da Lei 12.696/12 que altera o artigo 132 
da Lei 8069/1990 – que estabelece o número de conselheiros em 
cada Conselho Tutelar;  
CONSIDERANDO a hierarquia na lista de chamamento dos suplentes, 
sendo que todos já foram chamados, restando, portanto apenas 
uma suplente neste exercício;  
CONSIDERANDO o Edital publicado em diário oficial de 20 de 
outubro de 2017, ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1284, páginas 02 a 06, que 
abre as inscrições para o Processo de Escolha dos conselheiros 
Tutelares de Jacarezinho para cumprir o mandato 2016 a 2019;  
RESOLVE:  
Art. 1º Homologar a Inscrição do candidato: Fabiano José 
Guimarães, RG 7.139.886-2, conferindo-lhe aptidão para a etapa 
subsequente – exame psicotécnico e prova escrita;  
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Jacarezinho, 14 de dezembro de 2017. 
 

Plínio Marcondes Madureira  
Presidente  

Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente 
 

 

 
DECRETO Nº 6256/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o índice de inflação 
estabelecido pelo Governo Federal, 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam corrigidos monetariamente, a partir de 1º de janeiro 
de 2018, em 2,8000 % (dois virgula oito por cento) todos os tributos 
desta municipalidade, com base no Índice Nacional de Preços ao 
Consumidor Amplo (IPCA), acumulado dos últimos 12 (doze) meses). 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 30 de novembro de 2017. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1318 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6272/2017 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº. 145/2017 
- DGRH, e o art. 477, da Consolidação das leis do Trabalho, 
  
DECRETA: 
 
Art. 1º. A rescisão, por pedido de dispensa, do contrato de trabalho 
entre o Município de Jacarezinho e a seguinte servidora: 
I – Raquel Yuriko Maieda Tokumoto, Matrícula nº. 1517-2, CTPS nº. 
77554, série 018/PR, cargo de Cirurgião Dentista, dispensando-a do 
cumprimento de Aviso Prévio, a contar de 01 de dezembro de 2017. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 12 de dezembro de 2017. 
 

 Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 2879/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Termo de Audiência nº 
139/2017,                                 
 
RESOLVE: 
 
Ar. 1º. Constituir a Comissão Especial de Transição do Regime 
Jurídico da Prefeitura Municipal de Jacarezinho, composta pelos 
seguintes membros: 
Hélio D’ Andrea Gentil Neto 
Gláucio Cícero da Silva 
Aristides San’Ana Stela Neto 
Carla Cristiane Garcia 
Danielle C. Silvano Cruz 
Lisandro Benetis Nogueira 
Danyllo Paes da Costa 
Karla Regina da Silva Lima 
Roberto Burani 
Guilherme Willian Petrini da Silveira 
Claudinei Antunes Ferreira 
Paulo Rogério Amâncio 
Reynaldo Jefferson R. Faleiros 
Karolina Celestino de Oliveira Andrade 
Mônica da Silva Costa 
 
Art. 2º. Os trabalhos da Comissão Especial ora instituída serão 
considerados serviço público relevante; 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogada a Portaria 2.874/2017. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de dezembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1318 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 06/2017. 
CONTRATO Nº 28/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa para cobertura total da linha "Vila Rural e Jardim Panorama", visando fornecer o transporte dos alunos da rede 
municipal de ensino de educação infantil e fundamental do município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA – EPP. 
VALOR: R$ 9.979,20 (Nove mil novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos). 

LINHA PERCURSO PERIODO KM 
DIARIO 

DIAS 
LETIVOS 

TOTAL KM VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

03 PANORAMA/ VILA 
RURAL 

MANHA/TARDE/ 
NOITE 

231 16 3.696 R$2,70 R$ 9.979,20 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1212200082.047 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 2501 – R$ 9.979,20. 
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 50/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de transporte escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES – ME. 
VALOR: R$ 9.769,50 (Nove mil setecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos). 

LINHA PERCURSO PERIODO KM 
DIARIO 

DIAS 
LETIVOS 

TOTAL 
KM 

VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

17 MARINHO BRAZ MANHA 45,0 25 1.125 R$1,70 R$ 1.912,50 

05 MARINHO BRAZ TARDE/ NOITE 116,4 25 2.910 R$2,70 R$ 7.857,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1362 – R$ 9.769,50  
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1318 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 51/2017. 
OBJETO: presente é a contratação de empresa para execução de transporte escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PEDRO JUVENIL LEITE 33061122915. 
VALOR: R$ 7.351,50 (Sete mil trezentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos) 

LINHA PERCURSO PERIODO KM 
DIARIO 

DIAS 
LETIVOS 

TOTAL 
KM 

VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

4 SERRA DO SOCCIO TARDE/ 
NOITE 

130,0 29 3,770 R$1,95 R$ 7.351,50 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1362 – R$ 7.351,50 
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 52/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de transporte escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA – ME. 
VALOR: R$ 7.321,05 (Sete mil trezentos e vinte e um reais e cinco centavos). 

LINHA PERCURSO PERIODO KM 
DIARIO 

DIAS 
LETIVOS 

TOTAL 
KM 

VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

05 TRES CORAÇÕES TARDE / 
NOITE 

148,5 29 4.306,5 R$1,70 R$ 7.321,05 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1362 – R$ 7.321,05 
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1318 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 53/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de transporte escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
VALOR: R$ 28.894,90 (Vinte e oito mil oitocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos). 

LINHA PERCURSO PERIODO KM DIARIO DIAS 
LETIVOS 

TOTAL KM VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

02 PINHALZINHO MANHA/ 
TARDE/  

121,0 25 3.025 R$2,29 R$ 6.927,25 

06 BREJÃO TARDE 104,8 25 2.620 R$2,29 R$ 5.999,80 

07 LARANJAL TARDE/ NOITE 122,6 25 3.065 R$ 2,29 R$ 7.018,85 

08 MARQUES DOS REIAS/NAIM TARDE/ NOITE 157,0 25 3.925 R$ 2,28 R$ 8.949,00 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1362 – R$ 28.894,90. 
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 55/2017. 
OBJETO: presente é a contratação de empresa para execução de transporte escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARCOS LUCCAS DA SILVA 03675124916. 
VALOR: R$ 7.862,94 (Sete mil oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro centavos). 

LINHA PERCURSO PERIODO KM 
DIARIO 

DIAS 
LETIVOS 

TOTAL 
KM 

VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

18 SERTAOZINHO/DA
IA 

MANHA 118,4 29 3.433,6 R$2,29 R$ 7.862,94 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1362 – R$ 7.862,94. 
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1318 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 54/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de transporte escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
VALOR: R$ 47.496,80 (Quarenta e sete mil quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos). 

LINHA PERCURSO PERIODO KM 
DIARIO 

DIAS 
LETIVOS 

TOTAL 
KM 

VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

01 LARANJAL (MST) MANHA/ 
TARDE/ 
NOITE 

160 25 4.000 R$2,29 R$ 9.160,00 

09 SERTAOZINHO/SETE 
VOLTAS 

NOITE 146,6 25 3.665 R$1,94 R$ 7.110,10 

10 PEDRA RAJADA NOITE 116,4 25 2.910 R$ 2,70 R$ 7857,00 

11 SANTA TEREZA TARDE 140,4 25 3.510 R$ 2,70 R$ 9.477,00 

12 AGUA FEIA MANHA/TAR
DE /NOITE 

113,3 25 2.832,5 R$ 2,70 R$ 7.647,75 

15 PEDRA RAJADA MANHA 58,2 25 1.455 R$ 1,94 R$ 2.822,70 

16 SANTA TEREZA MANHA 70,2 25 1.755 R$ 1,95 R$ 3.422,25 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1362 – R$ 47.496,80. 
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 56/2017. 
OBJETO: presente é a contratação de empresa para execução de transporte escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA – ME. 
VALOR: R$ 7.883,07 (Sete mil oitocentos e oitenta e três reais e sete centavos). 

LINHA PERCURSO PERIODO KM 
DIARIO 

DIAS 
LETIVOS 

TOTAL 
KM 

VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

03 FLORA E JAMAICA TARDE 139,40 29 4.042,6 R$1,95 R$ 7.883,07 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1362 – R$ 7.883,07. 
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1318 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 06/2017 
CONTRATO Nº 57/2017. 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de transporte escolar de alunos da Zona Rural da Rede Municipal e Estadual  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
VALOR: R$ 13.338,24 (Treze mil trezentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos). 

LINHA PERCURSO PERIODO KM 
DIARIO 

DIAS 
LETIVOS 

TOTAL 
KM 

VALOR KM VALOT TOTAL 
ADITIVADO 

13 AGUA DA PRATA MANHA/ 
TARDE 

117,2 25 2.930,0 R$2,70 R$ 7.911,00 

19 MONJOLINHO MANHA 99,4 28 2.783,2 R$1,95 R$ 5.427,24 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA INCLUSA Nº: 0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1362 – R$ 13.338,24. 
Jacarezinho, PR, 12 de Dezembro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1318 – 08 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6273/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº. 3.401 de 
15 de dezembro de 2016, Artigo 4º, § único, e a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUN. DE GAB. E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 0210 Chefia do Poder  Executivo  

DOTAÇÃO  0210.0515300032.007  

3.3.90.39.00 33 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte:000 – Recursos Ordinários Livres -  

Exercício Corrente 

  

 3.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO   3.000,00 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º. , Inciso III da Lei Federal 

4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÔES 

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUN. DE GAB. E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 0210 Chefia do Poder  Executivo  

DOTAÇÃO  0210.0515300032.007  

3.3.90.30.00 31 Material de Consumo – Fonte 000 – Recursos Ordinários livres -  Exercício Corrente.  

  3.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO     3.000,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de dezembro de 2017. 
 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

